
L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di settembre alle
ore 20:00, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con
invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri
nei termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

   CHIARVESIO DANIELE P MIOTTI GIUSEPPE P
BURELLI ALDO P BULFONE DOMENICO P
QUAGLIARO CARLO P D'ORLANDI GIANLUIGI P
TOTIS TERESA P SIALINO RAFFAELLA P
PECILE CHIARA P BERTOLI MAURIZIO P
TOMAI GIOVANNI P BRUNO NINO P
DREOSSI MARTINA P BERTUZZI LEANDRO P
DI BIN ELISA P PERES BRUNO P
ZANNIER ANNA P

P=presente A=assente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. PERESSON

RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. CHIARVESIO DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone

gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale

adotta la seguente deliberazione:

COPIA

N. 41 del Reg. Delib.

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE
_____________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
______________________

OGGETTO: L.R. 18.06.2007, N. 16. APPROVAZIONE PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE
ACUSTICA.

  Inviata ai
Capigruppo
Consiliari

Il 25-09-2014



OGGETTO: L.R. 18.06.2007, N. 16. APPROVAZIONE PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE
ACUSTICA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 10.03.2014, con la quale è stato adottato il
Piano comunale di classificazione acustica di cui alla legge 26 ottobre 1995, n. 447 e
legge regionale 18 giugno 2007, n. 16;

RICORDATO che gli elaborati costituenti il Piano comunale di classificazione acustica,
erano i seguenti:
Relazione tecnica;
Tav. 1 Stato di fatto;
Tav. 2 Unità Territoriali;
Tav. 3 Classificazione Parametrica;
Tav. 4 Classificazione Aggregata;
Tav. 5 Infrastrutture di trasporto e fasce di pertinenza;
Tav. 6 Aree produttive e fasce di pertinenza;
Tav. 7 Classificazione integrata;
Tav. 8 A Classificazione Definitiva;
Tav. 8 B Classificazione Definitiva;
Supporto ottico (CD-ROM) contenente l’intera documentazione di Piano in formato

digitale;
Rapporto preliminare di non assoggettabilità a VAS (sottoscritto da arch. Emilio

Savonitto;
Relazione di non incidenza (sottoscritto da arch. Emilio Savonitto);

ATTESA la regolarità dell’effettuazione del deposito degli atti ed elaborati del Piano in
parola e della relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della L.R. 18 giugno
2007, n. 16 ed in particolare:
- pubblicazione avviso sul B.U.R. n. 14 del 02.04.2014, all’Albo Pretorio, nel sito internet del
Comune e nei luoghi di maggiore pubblica frequenza;

ATTESO che al presente Piano adottato non sono state presentate, nei termini di legge ai
sensi dell’art. 23, comma 2, della L.R. 18 giugno 2007, n. 16, né osservazioni né opposizioni
come risulta dall’apposito registro;

ATTESO che con PEC del 09.04.2014, copia del Piano è stata inviata ai Comuni confinanti
ed alla Provincia di Udine;

ATTESO che, con nota prot. 4546 del 10.04.2014 copia del Piano e della relativa
deliberazione di adozione sono stati trasmessi alla Regione per la pubblicazione sul sito
internet regionale;

VISTA la deliberazione n. 99 del 23.05.2014 con la quale la Giunta Comunale, quale
autorità competente ai sensi dell’art. 4, comma 3, della LR 16/2008, ha ritenuto che il
Piano Comunale di classificazione acustica non abbia effetti significativi sull’ambiente per
cui non necessita avviare la procedura di valutazione ambientale strategica e ritenuto di
concordare con detta decisione;

VISTO il parere favorevole, con considerazioni, dell’Azienda per i Servizi Socio Sanitari n.4
“medio Friuli” del 13.08.2014, pervenuto in data 18.08.2014 ed assunto al protocollo 10076;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 23-09-2014 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
lo Statuto Comunale;
  la L.R.18.06.2007, n. 16;

UDITO l’illustrazione del Sindaco.

UDITO l’intervento del consigliere D’Orlandi che – richiamando il proprio intervento  svolto
in sede di adozione del PCCA con il quale si evidenziava  la presenza di alcuni errori nelle
cartografie – chiede se sono state operate le modifiche richieste.
Inoltre chiede se siano stati effettuati adeguati approfondimenti  relativamente alla
localizzazione e classificazione degli stabilimenti  industriali e artigianali, con particolare
riguardo a quelli in cui si eseguono lavorazioni in turni anche notturni.

UDITA la risposta del Sindaco il quale assicura che le indicazioni relative agli errori
cartografici sono state recepite e gli approfondimenti richiesti sono stati svolti.

Con la seguente votazione resa in forma palese:
consiglieri presenti n. 17.
Con voti favorevoli n. 17,

D E L I B E R A

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 23, comma 3, della legge regionale 18 giugno 2007,
n. 16, il Piano Comunale di Classificazione Acustica (PCCA) del territorio comunale,
adottato con propria deliberazione n. 2 del 10.03.2014;

2. Di prendere atto che il PCCA non produrrà effetti significativi sull’ambiente come
deliberato dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 99 del 23.05.2014;

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio urbanistico ambientale di sovrintendere agli
adempimenti necessari all’entrata in vigore del PCCA in argomento.

Quindi, stante l’urgenza di procedere con i successivi adempimenti,
Con la seguente votazione resa in forma palese:
consiglieri presenti n. 17.
Con voti favorevoli n. 17,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1,
comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21.

Parere favorevole di regolarità tecnica.

Il Responsabile
del Servizio Urvabistico Ambientale

Arch. Paolo Martina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 23-09-2014 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 23-09-2014 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to PERESSON RUGGERO

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 25-09-14 viene affissa all’albo pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 10-10-14 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R.
11.12.2003 n.21.

addì 25-09-14
L’impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 25-09-14 al 10-10-14.

Addì___________________
L’Impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ ex art.17, comma 12,

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

addì ________________

L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

 il giorno successivo al termine della pubblicazione.

addì _____________________
L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

addì _______________________
L’Impiegato Responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 23-09-2014 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


